2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы города Вологды
	от
	3 апреля 2025 года

	№
	75

Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Вологды
к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»

В целях упорядочения процедуры, связанной с присвоением звания «Почетный гражданин города Вологды к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», на основании решения Вологодской городской Думы                    от 27 марта 2025 года № 148 «Об учреждении звания «Почетный гражданин города Вологды к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и установлении меры социальной поддержки отдельным категориям граждан», статей 27, 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о звании «Почетный гражданин города Вологды к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды

        Ю.В. Сапожников